EDITAL Nº 10/2023 – PROPEDH/DAE/DivAs

PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE ESTUDANTE EMPREENDEDOR (PFEE)

Divisão de Assuntos Estudantis – DivAs

Campus de Paranavaí

PUBLICA o RESULTADO FINAL da seleção de

estudantes para o Programa de Formação de

Estudante Empreendedor (PFEE) da Unespar e

CONVOCA os(as) contemplados(as) para o ENVIO

DE DOCUMENTOS.

A Divisão de Assuntos Estudantis (DIVAS) do campus de Paranavaí por meio de

sua Comissão de Seleção Local, instituída pela Portaria 12 após avaliação e conforme

critérios estabelecidos no edital n. 014/2023-PROPEDH/DAE,

RESOLVE:

Publicar a RESULTADO FINAL por ordem de classificação, da seleção de estudantes

para o Programa de Formação de Estudante Empreendedor (PFEE) da Unespar, e

convocar os(as) contemplados(as) para o ENVIO DE DOCUMENTOS

impreterivelmente até as 23 horas e 59 minutos do dia 31 de outubro de 2023.

Classificação Nome completo

1 Angélica Conceição Palma

2 Aparecida de Jesus Bolete

3 Diana de Cassia Araújo Dallmann

4 Flávia Letícia Aparecida de Souza Gonçalves

5 Francieli Aparecida de Carvalho

6 Joao Marcos Duarte Rodrigues

7 Tayná Karollyna dos Santos Martins

8 Valdir Luciano de Souza

9 Ana Julia Barbosa

10 Camila Vivaldino Silverio

11 Carolina Candido Carlete

12 Emanuela Lopes Custódio

13 Jheniffer Rayane Alves da Silva

14 Natacha dos Santos Fialho

15 Rafael Guilherme Portero da Silva

16 Alessandra Vitória Luciano

17 Alicia Santos de Oliveira

18 Ana Júlia Gonzaga dos Santos

19 Carolaine Rodrigues da Silva

20 Eliane de Sousa Alves

21 Ellen Cortez Vasconcelos

22 Eloisa da Silva Leal

23 Gabrielle Santana Pereira

24 Gabriely da Silva Pedro

25 Isabella Meira Zoca Barbosa

26 Karolayne da Silva

27 Kawany Kettelly dos Anjos Uberaja

28 Kimberly Machado

29 Lauani Marques da Silva

30 Lucas Vinicus de Abreu Cyrineu

31 Luciano Lucas de Lima Borim

32 Maria Elisa Silvério de Souza

33 Maria José Tertuliano Correia

34 Mariana Garcia

35 Maurício Sério de Paula

36 Eloise Santos Gomes da Silva

37 Camila de Mello Silva

38 Beatriz Nogueira Florenço

39 Carla Cristina Oliveira dos Santos

40 Daniely Balduino Sanches

41 Sara Fermino da Silva

42 Nalanda Cristine Pereira de Oliveira

43 Rafael Novaes Rangel

44 Célia Pardini Vargas de Brito

45 Adriele Semprebom Ferreira Betti

46 Ana Maria Teixeira da Silva Gabiatti

47 Cibele Caroline da Silva

Procedimento para envio de documentos:

Enviar em um único e-mail para a Divisão de Assuntos Estudantis - DIVAS do seu

campus, com o assunto: DOCUMENTOS EDITAL 014/2023, os seguintes documentos:

1- Comprovante de conta bancária com dados da conta corrente do Banco do

Brasil de titularidade do/a bolsista (ex. print do cartão ou cópia do contrato

de abertura ou print de tela dos dados do banco no celular);

2- Histórico escolar (print do histórico no SIGES);

3- Termo de Compromisso de Bolsista disponível em:

https://unespar.edu.br/estudantes/termo-de-compromisso-do-bolsista.pdf

(assinar de próprio punho e encaminhar em .pdf no mesmo e-mail);

4- Declaração de Não Acúmulo de Bolsa disponível em:

https://unespar.edu.br/estudantes/declaracao-de-nao-acumulo-de-bolsa.pdf

(assinar de próprio punho e encaminhar em .pdf no mesmo e-mail);

5- Fazer o cadastro no e-protocolo conforme tutorial de cadastramento

disponível em: https://unespar.edu.br/estudantes/tutorial-de-cadastro-no-e-

protocolo.pdf

Em caso de dificuldade de impressão ou envio de qualquer documento por e-mail, entrar

em contato com a Divisão de Assuntos Estudantis do seu campus para obter ajuda ou com

a Diretoria de Assuntos Estudantis em assuntos.estudantis@unespar.edu.br

Os documentos e o cadastro no e-protocolo podem ser realizados com o nome social.

*Em caso de uso do nome social, divergente do nome que consta no CPF, deve-se inserir

o nome social no campo: “Nome completo” e colocar ao lado, entre parênteses, a seguinte

informação: (Nome social não alterado junto à Receita Federal).

CONTATOS DE E-MAIL DAS DIVISÕES DE ASSUNTOS ESTUDANTIS EM

CADA CAMPUS

Campus Responsável Contato

Apucarana Ana Lucia O. T.

de Assis

assuntosestudantis.apucarana@unespar.edu.br

Campo

Mourão

Jacqueline Vignoli assuntosestudantis.campomourao@unespar.edu.br

Curitiba I Eliane Berenice

Silva dos Santos

assuntosestudantis.curitiba1@unespar.edu.br

Curitiba II Dulcineia

Galliano Pizza

assuntosestudantis.curitiba2@unespar.edu.br

Paranaguá Kety Carla de

March

assuntosestudantis.paranagua@unespar.edu.br

Paranavaí Patrícia

Varela Ferracioli

assuntosestudantis.paranavai@unespar.edu.br

União da

Vitória

Jefferson Gohl assuntosestudantis.uva@unespar.edu.br

https://unespar.edu.br/estudantes/termo-de-compromisso-do-bolsista.pdf
https://unespar.edu.br/estudantes/declaracao-de-nao-acumulo-de-bolsa.pdf
https://unespar.edu.br/estudantes/tutorial-de-cadastro-no-e-protocolo.pdf
https://unespar.edu.br/estudantes/tutorial-de-cadastro-no-e-protocolo.pdf
mailto:assuntos.estudantis@unespar.edu.br

Patrícia Louise Rodrigues Varela

Chefe da Divisão de Assuntos Estudantis

Portaria 939/2023-REITORIA

Paranavaí. 25 de outubro de 2023